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Voorstel van het college inzake vaststelling van de Verordening tot zesde wijziging van 

de Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting (Verordening 

toeristenbelasting Den Haag 2016) 

 

Toelichting 

Door een wijziging van de Wet Toelating Zorginstellingen (WTZi) dient de verwijzing in de 

verordening te worden aangepast naar de Wet Toetreding Zorgaanbieders (WTZa). De verwijzing in 

artikel 4, onder a wordt hier op aangepast. 

 

Conform de vastgestelde meerjarenbegroting 2023-2026 worden de tarieven verhoogd naar € 6 

normaaltarief en € 2,75 laagtarief. Deze tarieven gaan in per 1 januari 2024. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 26 oktober 2023, 

 

gelet op de artikelen 216 en 224 van de Gemeentewet, 
 

besluit vast te stellen de Verordening tot zesde wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van toeristenbelasting (Verordening toeristenbelasting Den Haag 2016): 

 
Artikel I 

De Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting (Verordening toeristenbelasting 

Den Haag 2016) wordt gewijzigd als volgt: 

 

A Artikel 4, onder a komt te luiden: 

a. van degene die verblijft in een instelling als bedoeld in artikel 4 van de Wet toetreding 

zorgaanbieders;  

  

B Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt: 

1 In het eerste lid wordt “€ 5,35 ” vervangen door:  € 6,00. 

2 In het tweede lid, onderdeel a, wordt “€ 2,50” vervangen door: € 2,75 

3 In het tweede lid, onderdeel b, wordt “€ 2,50” vervangen door: € 2,75 
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Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024, met dien verstande dat de bepalingen 

die op grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken 

waarvoor zij hebben gegolden. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 20 december 2023. 

 

De griffier, De voorzitter, 
 
 


